
 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15247053636712357326 en https://sede.villena.es/validacion

 
Le notifico que por La Alcaldía con fecha 28 de octubre de 2024 se ha dictado la resolución 
Nº 2024002545 , cuyo tenor literal es el siguiente:
 

 
CONVOCATORIA DE LA SESIÓN ORDINARIA DEL PLENO Nº 2024/13J/SESPLE

De acuerdo con lo previsto en el artículo 46 de la Ley 7/1985 Reguladora de las Bases del Régimen 
Local, y los acuerdos adoptados por el Pleno en relación al régimen de celebración de las sesiones.
 

 
La Alcaldía, RESUELVE:
 

 
Convocar la siguiente sesión Ordinaria del Pleno nº 2024/13J/SESPLE:

Día:   31/10/2024
Hora: 08:30 horas
Lugar: Salón de Actos de la Policía Local

Este órgano colegiado celebrará sesión en el día, hora y lugar indicados, para tratar de los asuntos 
que a continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir de esta 
fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan con los asuntos 
que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de la sesión

ORDEN DEL DÍA

1. SECRETARÍA. 
Número: 2024/13J/SESPLE. 
APROBACIÓN, SI PROCEDE, DE LAS ACTAS DE LAS SESIONES, CELEBRADAS EN SESIÓN 
ORDINARIA DE 26 DE SEPTIEMBRE Y EXTRAORDINARIA DEL 24 DE OCTUBRE DE 2024.
 

PARTE RESOLUTIVA

2. SECRETARÍA. 
Número: 2024/7511J. 
REVISIÓN PRECIO CONTRATO ARRENDAMIENTO LOCAL SITO EN C/ COMPOSITOR 
MAESTRO MANUEL CARRASCOSA N.º 2, DE VILLENA.
 

3. ALCALDÍA. 
Número: 2023/9257Q. 
ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DEL SERVICIO DE TELECOMUNICACIONES (2023/9257Q)
 

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15247053636712357326 en https://sede.villena.es/validacion

4. PERSONAL. 
Número: 2024/8049E. 
ACUERDO PLENO MODIFICACIÓN N.º 2 RELACIÓN DE PUESTOS DE TRABAJO (NORMAS 
IMPLANTACIÓN) Y PLANTILLA
 

5. RESIDUOS Y LIMPIEZA VIARIA. 
Número: 2024/2340V. 
RATIFICACIÓN DEL COMPROMISO DE APORTACIÓN AL CONSORCIO DE RESIDUOS PARA EL 
NUEVO CONTRATO DEL SERVICIO DE EDUCADORES AMBIENTALES, SEGÚN DELEGACIÓN 
EFECTUADA POR EL PLENO EN 2021
 

6. RESIDUOS Y LIMPIEZA VIARIA. 
Número: 2023/6428Q. 
APROBACIÓN INICIAL Y SOMETIMIENTO A INFORMACIÓN PÚBLICA DE LA ESTRUCTURA DE 
COSTES Y FÓRMULA DE REVISIÓN DE PRECIOS DEL CONTRATO DE SERVICIOS DE 
RECOGIDA Y TRANSPORTE DE RESIDUOS SÓLIDOS URBANOS Y LIMPIEZA VIARIA. 

7. INTERVENCIÓN. 
Número: 2024/7967D. 
EXPEDIENTE N.º 05 2024 DE RECONOCIMIENTO EXTRAJUDICIAL DE CRÉDITOS. 
AYUNTAMIENTO DE VILLENA 
 

8. SECRETARÍA. 
Número: 2024/13J/SESPLE. 
DESPACHOS EXTRAORDINARIOS.
 

PARTE INFORMATIVA Y DE CONTROL Y FISCALIZACIÓN DE OTROS ÓRGANOS

9. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2024/8308M.
 PROPUESTA DEL GRUPO MIXTO (VOX) SOBRE SOLICITUD DE INFORME TÉCNICO PREVIO A 
NUEVOS PROYECTOS EN EDIFICACIONES DE MÁS DE 50 AÑOS DE ANTIGÜEDAD.
 

10. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2024/8334P. 
PROPUESTA DEL GRUPO MUNICIPAL DEL PARTIDO POPULAR SOLICITANDO LA 
CONVOCATORIA DE LA COMISIÓN SOBRE EL PLAN VIVE PARA FACILITAR SUELO PARA 
VIVIENDA.
 

11. AYUNTAMIENTO. 
Número: 2024/8305W.
 PROPUESTA DEL GRUPO MIXTO (VOX) SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LA LEY DE 
BANDERAS Y HABILITACIÓN DE ESPACIO PARA COLOCAR PANCARTAS DE  
ASOCIACIONES. 
 

12. AYUNTAMIENTO. 

https://sede.villena.es/validacion


 
M.I. Ayuntamiento de Villena – Plaza Santiago, 1 – 03400 Villena – Tel: 965 80 11 50 – CIF. P0314000A

Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este documento puede ser comprobada mediante el 
CSV: 15247053636712357326 en https://sede.villena.es/validacion

Número: 2024/8342Q. 
PROPUESTA CONJUNTA DE LOS GRUPOS MUNICIPALES VERDES DE EUROPA Y 
SOCIALISTA SOBRE MODIFICACIÓN DEL REGLAMENTO DE USO Y FUNCIONAMIENTO DEL 
EDIFICIO PLURIFUNCIONAL “LA PLAZA”.
 

13. SECRETARÍA. 
Número: 2024/13J/SESPLE.
 DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DE ALCALDÍA Y CONCEJALÍAS DELEGADAS DESDE 
LA N.º 2146 DE FECHA 23 DE SEPTIEMBRE DE 2024 HASTA LA N.º 2544 DE FECHA 25 DE 
OCTUBRE DE 2024.
 

14. SECRETARÍA. 
Número: 2024/13J/SESPLE.
 DAR CUENTA DE LAS RESOLUCIONES DEL CONSERVATORIO PROFESIONAL Y BANDA 
MUNICIPAL DE MÚSICA DESDE LA N.º 93 DE FECHA 24 DE SEPTIEMBRE DE 2024 HASTA LA 
N.º 105 DE FECHA 24 DE OCTUBRE DE 2024.
 

15. SECRETARÍA. 
Número: 2024/13J/SESPLE.
 DAR CUENTA DE LA RESOLUCIÓN N.º 7 DE FECHA 26 DE SEPTIEMBRE DE 2024 DE LA 
COMUNIDAD DE USUARIOS DE VERTIDOS DEL ALTO VINALOPÓ.
 

16. RUEGOS Y PREGUNTAS.

 

 
Lo que pongo en su conocimiento a los efectos oportunos.
 

https://sede.villena.es/validacion

		2024-10-28T14:40:46+0100
	SelloSecretaria
	CRIPTOLIB




